considerationibus nos moventibus de advisamento Consilii Nostri,

concessimus et Licentiam dedimus, prout per Praesentes Concedimus

et Licentiam damus, pro Nobis et Haeredibus Nostris quantum in

Nobis est, dilectis subditis nostro Ricardo Warde, Thomae Asshurst,

et Johanni Thomas, mercatoribus Villae NostraeBristolliaB ac dilectis

nobis Johanni Fernandus, Francisco Fernandus et Johanni Gunsolus,

armigeris in Insulis de Surrys sub obediencia Regis Portugaliss ori-
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undis, et eorum cuilibet ac cujuslibet eonim hsredibus, attomatis,

factoribus, seu deputatis ac eis et eorum cuilibet plenam ac liberam

auctoritatem, facultatem et potestatem cdmmittimus navigandi etse

transferendi ad omnes partes, regiones et fines Maris Orientalis Oc-

cidentalis, Australia, Borealis et Septentrionalis, sub Banneris, et

Insigniis nostris cum tot et tantis et talibus Navibus sive Batellis

quot sibi placuerint et necessarise fuerint, cujuscunque portagii qui-

libet Navis sive Batella extiteri^ cum Magistris, contromagistris,

marinariis pagettisaliisquehominibus pro gubernatione, salva custo-

dia et defensione Navium et Batellarum prsedictarum competentibus

requisitis et necessariis, ad custus et onera dicti Ricardi et alioruin

praedictorum et pro hujusmodi salariis vadiis et stipendiis prout inter

eos poterunt concordare ad inveniendum, recuperandum, descope-

riendum et investigandum Insulas, patrias,Uegiones sive provincias

quascunque Gentilium et Infidelium in quacunque Mundi parte po-

sitas quae Christianis omnibus ante haec'tempora fuerunt et in prx-

senti sunt incognita.

Ac hujusmodi Banneras et insignia nostra in quacunque villa, op-

pido, Castro insula seu terra-firma a se sie noviter inventis affigendi,

ipsasque villas, oppida, castra, inswlas et terras firmas pro nobis et

nomine nostro intrandi et capiendi et ea tanquam Vasalli nostri ac

Gubernatores Locatenentes et Deputati nostri, eorumque dominio,

titulo, dignitate et prseeminencia eorundem nobis semper reservatis,

occupandi possidendi et subjugandi.

Et insuper quandocumque, imposterum, hujusmodi Insulae Patriae,

Terras et Provincia3 per praefatos Ricardum et alios praevocatos ad-

eptae recuperatae et inventae fuerint, tune volumus et per praesentes

concedimus quod omnes et singuli tarn viri quam foeminae hujus regni

nostri cceterique subditi nostri et insulas hujusmodi sic noviter in-

ventas visitare et in eisdem inhabitare cupientes- et desiderantes,

possint et valiant licite et impune ad ipsas patrias, insulas et loca

cum eorum navibus, hominibus et servientibus, rebus et bonis suis

universis transire et in eisdem sub protectione et regimine dictorum

Ricardi et aliorum praenominatorum morari et inhabitare, divitiasque,

fructus et emolumenta patriarum, terrarum et locorum praedictorum

adquierere et obtinere.

Dantes insuper et concedentes praefatis Ricardo, Thomas et Johan-

ni, Francisco et Johanni et eorum cuilibet plenam tenore Prsesen-

tium potestatem et auctoritatem omnes et singulos homines marina-

rios cseterasque personas ad Insulas, Patrias, Provincias terras firmas

et loca prsedicta ex causa praedicta se divertentes et confluentes tarn
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in comitiva dictorum Ricardi et aliorum praenominatorum quam in

comitiva aliorum illuc imposterum recursum habere contingentium
tarn supra Mare quam in Insulis, patriis, terris-firmis et locis hujus-
modi post quam inventa et recuperata fuerint regendi et gubernandi

.Legesque Ordinationes, Statuta et Proclamationes pro bono et quieto

regimine et gubernatione dictorum hominum, magistrorum, marina-

riorum, et aliarum personarum praedictarum faciendi, stabiliendi,

ordinandi et constituendi et superinde proclamationes faciendi ac

omnes et singulos quos in hac parte contraries et rebelles ac Legibus,
Statutis et Ordinacionibus praedictis inobedientes invenerint ac omnes
illos qui furtum, homicidia, rapinas commiserint et perpetrariunt aut

aliquas mulieres Insularum seu Patriarum praedictarum, contra eorurn

voluntatem aut aliter, rapuerint et violaverint juxta leges et statute

per ipsos in hac parte ordinata castigandi et puniendi. Ac etiam

concessimus praefatis Ricardo, Thomae, Johanni, Johanni, Francisco

et Johanni haeredibus et assignatis suis quodpostquam aliquae insulae,

provinciae, Terrae-firmae, regio seu provincia imposterum per ipsum
Ricardum et alios preenominatos inventa fuerint tune non licebit ali*>

cui seu aliquibus subdito seu subditis nostris durante termino decem

annos proximo et immediate sequentes ad ipsas villas Provincias, In*

sulas, Terras-firmas et Loca causa mercandisandi ac bona acquirendi

absque licentia nostra regia et [the words in italics illegible but

supplied conjecturally from the corresponding paragraph in the sub

sequent patent of 9th Dec. 1502] dictorum Ricardi et aliorum prae

nominatorum haeredum et assignatorum suorum cum suis navibus

frequentare aut se divertere aut in eadem ingredi seu in eisdem pro

aliquibus bonis acquirendi intromittere.

Et post terminum dictorum decem annorum quod nullus ex nostris

subditis ad aliquam Terram-firmam, insulam, patriam seu loca per

ipsos Ricardum et Thomam et alios praedictos sic noviter inventa

navigare et frequentare praesumat absque licentia nostra prsedicta

et [the words in italics supplied as before] praedictorum Ricardi et

cceterorum sub poena amissionis et forisfacturae omnium Bonarum,

mercandisarum, rerum et navium quarumcunque ad ea loca sic no

viter inventa navigare et in eadem ingredi pragsumentium (videlicet)

una medietas inde erit ad opus nostrum et alia medietas ad opus dic-

toram Ricardi et aliorum prsenominatorum et haeredum suorum,

Et ultius ex abundanti gratia nostra concessimus et per Praesentes

concedimus pro nobis et haeredibus nostris quantam in nobis est

praefatis Ricardo, Thomae, Johanni, Johanni, Francisco et Johanni

et eorum cuilibet haeredibus et assignatis suis quod ipsi et eorum

quilibet mercandisas, mercimonia, aurum et argentum in macsa, lapi-

309

des preeiosa et alia bona quaecumque de creseeutia patriarum, insu-

larumque et locorum praedictorum per ipsos sic recuperandorum ct

inveniendorum tarn in dictis navibus et batellis quam aliis quibus-

cunque navibus exteris a dictis patriis insulis, terris-firmis et locis

in hoc regnum nostrum Angliae ad quemcunque portum seu alium

locum ejusdem adducere et cariare et adduci seu cariari facere possit

et valeat, eaque vendere et distribuere ad eorum proficium et advan-

tagium aliquo Statute actu ordinatione seu provisione inde in con-

trarium factis sive ordinatis nonobstantibus.

Ac nos intime considerantes grandia custus et onera quae circa prae-

missa facienda et perimplendo requiruntur volentes igitur praefatis

Ricardo> Thomae et aliis memoratis personis gratiam provide facere

specialem Concessimus (prout) per Prsesente's concedimus eisdem,

hseredibus et assignatis suis quod ipsi et eorum quilibet h redes et

assignati sui prsedicti de temporein tempus durante termino quatuor

annorum a tempote recuperationis et inventionis Insularum, et pro-

vinciarum prsedictarum proximo et immediate sequentes, mercandi-

sas, mercimonia caeteraque bona in uno navi tantum cujuscunqUe

portagii fuerit eskippata et onustata ac in hoc regnum nostrum An-

gliae adducenda et transportanda in portu seu loco praedicto ad ter-

ram ponere, eaque vendere, exponere et pro libito uuo distribuere

possint de tempore in tempus, qualibet viaggio, durante termino,